
1.L biologie 
Téma: Žahavci  

Postup: 

1. Přečtěte si v učebnici na stranách 48 až 51 o žahavcích. 
2. Prostudujte si obrázky na těchto stránkách. 
3. Proveďte stručný zápis do sešitu. Použijte důležité pojmy:  

nezmar, nožní terč, žahavé buňky, trávicí buňky, láčka, rozptýlená 
nervová soustava, regenerace, pučení, hermafrodit, koráli, 
medúzy, sasanky. 

4. Nakreslete si do sešitu obrázky z učebnice na straně 48 – vnitřní 
stavba těla nezmara a žahavé buňky.  

5. Odpovězte si na otázky 1 – 5 na straně 49 a 1 – 3 na straně 51. 

 

Úkoly:  

Do emailu napravnik@gop.pilsedu.cz každý pošlete POUZE doplněná 
nebo vybraná slova následujícího cvičení (NE celé věty): 

Doplň do textu chybějící slova: 

1. Nervová soustava nezmara je ….. 
2. Trávicí dutina se nazývá …. 
3. Tělo nezmara je paprsčitě …. 
4. K podkladu se nezmar přichycuje ……. 
5. Nezmar se rozmnožuje zpravidla nepohlavně  - ……  
6. Schopnost nezmara nahrazovat ztracené části těla se nazývá …… 

Vyber takové slovo, aby tvrzení bylo správné: 

1. Žahavci jsou – nejsou vodní živočichové. 
2. Sladkovodním zástupcem této skupiny není – je nezmar hnědý. 
3. Koráli vytvářejí – nevytvářejí na svých tělech vápenaté schránky. 
4. Medúzy a sasanky nepatří – patří mezi žahavce. 

Postup vypracujte během příštího týdne. 

Úkoly mi pošlete emailem do pátku 20. 3. 2020. 


